- che, con riferimento alle forniture di Desametasone fiale da 2 ml (4 mg/ml), la LFM Srl, con nota del 

21/11/2025, prot. SoReSa-0021063-2025, si è resa disponibile alle forniture di SOLDESAM 3 FFL 8MG/2ML 

conf. da 3, Aic 019499084, al prezzo unitario pari ad € 0,72576 

(zero,settantaduemilacinquecentosettantasei) + iva fl; 

- che con riferimento alle forniture di paclitaxel albumina 5 mg/ml polv. per dispersione per infusione 100 

mg flacone, la Istituto Gentili Srl in data 12/12/2025, nota prot. SoReSa-0022223-2025, si è resa disponibile 

al temporaneo subentro nelle forniture con il farmaco Aic 051403018, APEXELSIN 1 fiala 100MG 5MG/ML,

[...]

classificata in gara, con nota Pec, al protocollo SoReSa-0022264-2025, si è resa disponibile al temporaneo 

subentro delle forniture con la specialità medicinale EZEMANTIS 20 MG 28 CPR RIV Aic 042312025, a 

prezzo superiore all’offerta di gara, precisamente al prezzo unitario (senza IVA) pari ad € 0,26786 

(zero,ventiseimilasettecentoottantasei) e la Lundbeck Italia Spa, quarta classificata in gara, con nota 

SoReSa-0022371-2025 del 15/12/2025 ha confermato la quotazione offerta in gara pari ad € 0,33117 

(zero,trentatremilacentodiciassette); 

TANTO PREMESSO 

ritenuto necessario procedere, nelle more del rientro nella piena disponibilità delle specialità medicinale 

aggiudicate in gara centralizzata regionale ovvero per far fronte ai ritardi di evasione ordini, all’acquisto: 

- fino a 19.500 CPR di Quetiapina Accord Healthcare italia Srl Aic 041503071 al prezzo unitario ad up pari

[...]

- fino a 455 siringhe di Xeplion, paliperdione 150 mg, Aic 041004058, al costo unitario di 87,30000 + iva ed 

un valore massimo complessivo (senza IVA) pari ad € 39.962,65; 

- fino a 50.000 fiale di Soldesam 3 FFL 8 MG / 2 ML conf. da 3, Aic 019499084, al prezzo unitario pari ad € 

0,72576 (zero,settantaduemilacinquecentosettantasei) fl ed un impegno complessivo (senza IVA) di spesa 

pari ad € 36.288,00; 

- fino a 540 fiale di Apexelsin fiala 100MG 5MG/ML, Aic 051403018, alle medesime quotazioni indicate in 

gara fissate in € 73,90 (settantatre,90) fiala e un impegno complessivo di spesa (senza IVA) pari ad 

€_39.906,00; 

- fino a 120.680 cpr di Ezemantis 20 mg 28 cpr riv, Aic 042312025, al prezzo unitario (senza IVA) pari ad € 

0,26786 (zero,ventiseimilasettecentoottantasei) , per un totale fornitura (senza IVA) pari ad €_32.325,34 

quattro);  

RILEVATA  

-  la sussistenza dei presupposti per procedere agli affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50, 1, lett. b) del 

D.lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO  

- della correttezza delle procedure telematiche avviate tramite piattaforma digitale certificata SIAPS ed

[...]

(zero,ventiseimilasettecentoottantasei) e, che, la Lundbeck Italia Spa, quarta classificata in gara, con 

nota SoReSa-0022371-2025 del 15/12/2025 si è resa disponibile a fornire la specialità medicinale 

EBIXA 20 mg 28 compresse rivestite con film Aic 035681105 al prezzo unitario di € 0,33117 

(zero,trentatremilacentodiciassette), superiore rispetto al prezzo della terza classificata in gara; 

26) di autorizzare l’acquisto dalla Accord Healthcare Italia Srl (CodiceFiscale/Partita IVA 06522300968), 

nelle more della carenza della specialità medicinale Quetiapina 30 cpr riv film 25 mg Aic 040510152,

[...]

ATC RAGIONE SOCIALE DESCRIZIONE AIC PREZZO UNITARIO 

N05AH04 ACCORD HEALTHCARE 
ITALIA SRL 

QUETIAPINA AHCL 25 MG 30 
CPR RIV CON FILM 

041503071 
€ 0,07000 + IVA 

CPR  

Registro di sistema PI155377-25 CIG: B99BC0C4CC fino a 19.500 cpr per un impegno di spesa 

complessivo pari ad € 1.365,00 (milletrecentosessantacinque,00) + I.V.A.; 

27) di autorizzare l’acquisto dalla Sintesy Pharma Srl (C.F./Partita IVA 10282700961) nelle more della 

carenza della specialità medicinale Olanzapina MY*28 CPR OROD 5 MG Aic 042420012 aggiudicata 

alla Viatris Italia Srl al lotto di gara n.139 del I appalto IV SDA, di: